cumplir con los requisitos necesarios para acceder a la misma, sea de forma originaria o 
sobrevenida.

Segundo.

La incorporación de las personas adjudicatarias deberá efectuarse el día 12 de enero 
de 2026.

Tercero.

La cuantía de cada beca queda establecida en mil doscientos cuarenta euros 
(1.240 €) brutos mensuales, de acuerdo con el artículo 3 de las Bases Reguladoras.

Cuarto.

Aquellas personas candidatas que hayan solicitado más de un código de la misma o 
distinta modalidad y obtenido una beca en alguna de ellas, no constan en la lista de